Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Мурманской

области

«Мурманский педагогический колледж»

(ГАПОУ МО «МПК»)

ПРИКАЗ

16.08.2025                                               № 345-у

г. Мурманск

О зачислении на первый курс

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  Приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 13.12.2024 № 1909 «Об утверждении контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на

2025/2026 учебный год организациям, осуществляющим образовательную деятельность»,

Правил приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального

образования в ГАПОУ МО «Мурманский педагогический колледж» от 14.02.2025 № 63-ОРГ,

в соответствии с Протоколом заседания приемной комиссии ГАПОУ МО «Мурманский

педагогический колледж» № 1 от 16.08.2025 приказываю:

1. Зачислить в число студентов 1 курса с 01.09.2025 на базе основного общего

образования по очной форме обучения за счет ассигнований бюджета Мурманской области

по программе подготовки специалистов среднего звена абитуриентов, подавших заявления в

приемную комиссию ГАПОУ МО «МПК», по специальности:

1.1. 44.02.02 Преподавание в начальных классах (Приложение 1)

1.2. 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании (Приложение 2)

1.3. 44.02.01 Дошкольное образование (Приложение 3)

1.4. 44.02.04 Специальное дошкольное образование (Приложение 4)

1.5. 44.02.03 Педагогика дополнительного образования (Приложение 5)

2. Специалисту по кадрам (Клюшкина О.В.) внести соответствующие записи в

Поименную книгу обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          И.А. Ковшира